
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 71 di data 22 ottobre 2020 

OGGETTO: Determinazione a contrarre – Acquisto n. 2 armadi custodia porta dispositivi 

 

Premesso che: 

Alla luce dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e delle nuove disposizioni Miur sulla Didattica Digitale 
Integrativa   

Si rende necessario l’acquisto di: 

n. 2 Armadi Custodia Porta Dispositivi  

I L  D I R I G E N T E 

 visto il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 adottato dal Consiglio dell’istituzione scolastica nella 
seduta del 20 dicembre 2019 con deliberazione n. 40; 

 visto il bilancio finanziario gestionale E.F. 2020 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 87 
del 21 dicembre 2019; 

 Visto il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di 
rinvio); 

 Visto l’art. 6 del regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 
Scolastiche e formative in Provincia di Trento; 

 Visto l’art. 55 (impegni di spesa) della Legge provinciale N° 7 del 14 settembre 1979- Legge provinciale di 
contabilità; 

 Vista la Legge provinciale N° 23 del 19 luglio 1990 -  Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 Vista la legge provinciale 23.03.2020 n. 2 art. 3 c. 01 letto in combinato disposto con il d.l. 76/2000; 
 Accertato che il valore della fornitura, oggetto dell’impegno che con la presente determinazione ci si accinge 

ad assumere, non eccede € 47.000,00 (IVA esclusa) e considerato che detto importo costituisce il limite, 
fissato dalla legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, entro il quale è possibile concludere il contratto mediante 
trattativa diretta con ditta idonea; 

 
CONSIDERATO  

 
 Che in data 7.07.2020 è stata predisposta una Richiesta Di Offerta recante n. 92313 avente ad oggetto la 

fornitura di Hardware avente una base d’ asta di €  9.965,00; 
 Che l’ appalto di fornitura summenzionato presentava due lotti di cui uno relativo ad “ARMADI CUSTODIA 

PORTA DISPOSITIVI;  
 Che l’ aggiudicazione della Fornitura del lotto “ARMADI CUSTODIA” è stato aggiudicato alla Ditta 4WD 

INFORMATICA SRL con sede legale in Piazza Achille Leoni  13 – Rovereto, presentante un’ offerta di € 
570,00 per carrello;  

 Che il Codice dei Contratti Decreto Legislativo 50 del 2016 all’ art. 106 comma 12 prescrive che  “la stazione 
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far 
valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

 Che in corso di esecuzione si è reso necessario l’acquisto di ulteriori n. 2 “Armadi Custodia Porta 
Dispositivi”;  

 Che il valore  dei due dispositivi ammonta ad € 1.140,00; 
 Che pertanto sussistono i presupposti dell’ applicazione del comma 12 art 106 del Codice dei Contratti; 
 Che il capitolo 402350 deputato all’acquisto di attrezzature hardware presenta adeguata disponibilità; 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 
DETERMINA 

 

 Di procedere all’acquisto  tramite OdA : 
1. n. 2 Armadi Custodia Porta Dispositivi al costo di € 570,00/cad per un totale di €  1140,00 (escluso 
IVA); 

 Di attribuire alla presente procedura il codice CIG Z482EE0308 
 Di individuare la scelta del contraente nella ditta 4WD INFORMATICA SRL con sede legale in Piazza 

Achille Leoni 13 – Rovereto. 
 Di autorizzare l’impegno di spesa a carico del cap. 402350 per € 1.390,80 comprensivi di IVA per l’acquisto 

del materiale necessario. 
 Di pubblicare la seguente determinazione sul sito dell’Istituto Comprensivo Aldeno-Mattarello nell’area 

pubblicità legale 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 
e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 71 di data 22-10-2020    

Oggetto: BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2020: DETERMINA ACQUISTO N. 2  ARMADI 
CUSTODIA PORTA DISPOSITIVI  

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, 

si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

data,     

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 

 

 


